¹⁷⁾ Roz. p. 98, 102: Beitu(i)men. ¹⁸⁾ Roz. p. 98, 263: Beiftoteire. ¹⁹⁾ Roz. p. 102, 263: Bethsurie; p. 263 (cf. p. 303): in cuius territorio fundata est villa, quae dicitur Parva Mahumeria. ²⁰⁾ Roz. p. 80, 82: CC bisantios annuales.

1114, ind. VII, epact. XII. — Arnulfus, patriarcha Hierosolymitanus, post obitum praedecessoris Gibelini a rege, clero et populo electus, canonicis S. Sepulchri saecularibus, quum regulam S. Augustini, ut vitam eorum corrigat, praescriperit, consilio Balduini I regis de cunctis oblationibus, quae ad S. Sepulchrum veniunt, medietatem, de cera II partes ad luminaria — excepta tertia parte patriarchae reservata —, de cruce Dominica, quam canonici custodiunt, omnes oblationes — excepta die parascevae et nisi patriarcha ipse eam secum detulerit —, insuper decimas urbis Hierosolymitanae et locorum adjacentium — exceptis decimis fundae, quae sunt patriarchae —, medietatem beneficii, quod rex S. Sepulchro dedit pro excambio episcopatus Bethleemiti, denique ecclesiam S. Petri Joppensem et ecclesiam S. Lazari cum pertinentiis concedit et confirmat. Factum patriarchae anno III, regis anno XIV (Rozière, p. 44—47, No. 25; Lois [ed. Beugnot] II, p. 484—485, No. 5 [ad 1113]; Helyot, Ausführl. Geschichte aller geistl. Kloster- und Ritter-Orden, Leipzig 1753, II, p. 139—140; Migne, p. 1115—1117, No. 25; cf. Wauters II, p. 75—76). 75

„ , ind. VII. — Rogerius, princeps Antiochenus, ut orationum et precum sanctorum virorum particeps fiat, quaecunque barones sui ecclesiae B. Mariae de valle Josaphat contulerunt, sigillo confirmat; dabant enim Rotbertus, filius Fulcon(is), casale Merdic, Rotbertus de Vizpont casale Burio, Rotbertus de S. Loth de piscaria sua Agrest D libras piscium in unoquoque anno, W. Capreolus CC libras piscium in unoquoque anno et C mecuchia (?) salis necnon casale S. Pauli et in casali Oschi II aratra terrae, Rotbertus de Laitot casale Anadi . . . , Bonabulus aliud casale. Rogerius autem ipse in unoquoque anno D anguillas et casale, quod uxor avunculi sui Tancredi apud Gibellum concesserat, terram quandam civitati vicinam et in civitate domum quandam donat et confirmat (Delaborde, p. 26—27, No. 4). 76

1115 Jun. 15, ind. IX.¹⁾ Apud castrum S. Mauri in Calabria. — Richardus Senescallus, magni comitis Drogonis filius, coenobio S. Salvatoris de Monte Thabor per manus Raymundi abbatis et fratrum ejus Martini et Raynaldi possessiones varias occidentales concedit, et Raymundus cum dictis fratribus pollicetur, se calendis uniuscujusque mensis pro salute dicti

¹⁾ Corrigendum est aut 1116, aut ind. VIII.

Richardi in confraternitatem suscepti missam in conventu cum ceteris officiis celebraturum esse (Paoli I, p. 4—6, No. 5; cf. 462—464). 77

(1115). — Pontius, episcopus Tripolitanus, Heribertum praedecessorem sequutus, consilio Berengarii, episcopi Aurasicensis et Sedis Apostolicae legati, Hospitali decimas totius terrae, quam Guillelmus Rostagni tenuit et post eum Pontius de Medenes possedit, a castro scilicet Gaucefredi de Agolt nominato usque ad Calamonem, ecclesiam parochialem, cui adjuncta sunt baptisterium et cimeterium, oblationes vivorum et defunctorum, cetera omnia, quae parochiali ecclesiae convenient, omnes alias ecclesias finibus dictae terrae inclusas, ecclesiam S. Johannis in Monte Peregrino cum pertinentiis et decimis molendinorum Guillelmi Beraldii et decimis omnium possessionum ac rerum, quas dictum Hospitale habet in toto episcopatu Tripolitano, concedit (Paoli I, p. 270 in No. 2, cf. p. 549—550). 78

„ , epact. XXVIII.¹⁾ — Balduinus I, rex Hierosolymitanus, ecclesiae B. Mariae de valle Josaphat consensu Jocelini, domini Tyberiadis, casale Jerraz,²⁾ quod in territorio Gordi situm Willelmus de Buris, regis baro, et domos, quas Hierosolymis sitas idem Willelmus cum uxore Agneta dederat, sigillo confirmat. Actum Acelino magistro hospitale sub Hugonis regula primi abbatis gubernante. — Paganus cancellarius, Symon constabularius, Pisellus vicecomes, Guido de Milli, Robertus Giffarz, Galterius Mahumet, Romanus de Podio; testes Jocelini: Ado de Cirisy, Umfredus de Torum, Tetbaldus Rundels, Drogó de Bria (Delaborde, p. 27—28, No. 5; cf. ZDPV. 1883, VII, p. 216, Not.). 79

¹⁾ Legatura XIII. ²⁾ p. 69: Jeraz; p. 102: Jarraz.

„ , ind. VII, epact. XXII. Hierosolymis. — Balduinus I, rex Hierosolymitanus, fratribus B. Mariae de valle Josaphat per manum Hugonis abbatis, quaecunque iis collata fuerunt, concedit et sigillo confirmat, scilicet in valle et extra vallem, necnon fontem Syloae, domos et hortos, quos Hierosolymis habent, in terra Joppae IV¹⁾ carrucatas, in terra Acconis II, prope Neapolim casale Aschar et bona infrascripta. Dederunt enim Lambertus consensu Goscelini, principis Tyberiadis, et Willelmi de Buris, qui idem casale Lambertu contulerat, casale Soesme super flumen Diaboli²⁾ situm, Barianus, constabularius Joppae, terram et vineas in territorio Hierosolymitano, Wido de Miliaco pro sua et uxoris Helisabeth anima terras et vineas ibidem sitas, Radulfus Aliensis terram Monti Gaudii vicinam et Hierosolymis domum cum horto, Eustachius Granerius casale Capharabra³⁾ in territorio Sydonis et in civitate ipsa domum necnon in confinio Caesareae casale Bethalla⁴⁾ et in civitate ipsa domum, Balduinus⁵⁾ II carrucatas in territorio Ramensi, Rogerius de Roseth villam⁶⁾ in Monte Beterico⁷⁾, concedente supradicto Bariano, Goscelinus, dominus Tyberiadis, casale Casrielme et Tyberiade II villanos, Ado de Cheresio ejusque uxor Richoldis⁸⁾ et Warmundus filius casale Lichorat,⁹⁾ Rogerius, episcopus Ramatenensis, casale Saphoria¹⁰⁾ et in castro domum, intra muros Mahumeriae aliam et ante castrum terram arabilem IV carrucias sufficientem, Teobaldus de Nigella casale Zebezeb,¹¹⁾